Gabinete da Vereadora Cristina Costa

REQUERIMENTO Nº.  006/2020.

A Vereadora Maria Cristina Costa de Carvalho que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, na forma da Lei Orgânica

Municipal, seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel

Coelho, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Pernambuco – Paulo Câmara, ao

Senhor Diretor do IPA – Odacy Amorim,  para que a destinação de carros pipas vá até as

comunidades da área de sequeiro.

Justificativa:

As comunidades da área de sequeiro clamam por ajuda no tocante a distribuição de água para

consumo humano, o trabalho realizado pelo exército não está atendendo a todos os moradores.

Diante disso, solicitamos apoio da Prefeitura, e que esta angarie apoio junto ao Governo do

Estado e ao IPA para distribuição de carros pipas.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2020.

Maria Cristina Costa de Carvalho

Vereadora – PT

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco